
OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 
544 01 Zábřezí - Řečice 

 
 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 1 z 7 
 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ZÁBŘEZÍ – ŘEČICE 

 
Konaného dne: 9. 12. 2016 Číslo: 011/2016 

 
Ověřovatelé: Martin SMĚLÝ Dana REJLOVÁ 

 
Přítomní zastupitelé: Martin JANEČEK Petr SAMEK Martin SMĚLÝ 

Martin JUKL Dana REJLOVÁ Miroslava ONDRUŠOVÁ Jan KARBAN 
    

  
Program zasedání 

1. ZAHÁJENÍ 
2. Hospodaření v roce 2016 
3. Dílčí přezkoumání hospodaření obce Zábřezí-Řečice 
4. ZŠ a MŠ Bílá Třemešná - informace a žádost 
5. Rozpočtové opatření č.8  ze dne 9.12.2016 
6. ROZPOČET obce Zábřezí-Řečice na rok 2017 
7. Rozpočtový výhled na roky 2018 a 2019 
8. Územní plán Zábřezí-Rečice 
9. Vodné v roce 2017 
10. Poplatek za odvoz odpadů v roce 2017 
11. Pracovníci obce v roce 2016 a 2017 
12. Vyhrnování sněhu v zimním období 2016-17 
13. Veřejná sbírka – Terapie pro Daníka 
14. Inventury 
15. Diskuse 
16. ZÁVĚR 

 
 
 

1. ZAHÁJENÍ 

 Starosta obce přivítal obecní zastupitele a hosty a seznámil je s programem jednání, který 
nechal schválit.  

7 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

Starosta obce informoval zastupitele, že celé zasedání zastupitelstva bude 
nahráváno, a to z důvodu kvalitního vyhotovení zápisu ze zasedání ZO. 
 
 

2.  HOSPODAŘENÍ V ROCE 2016  

Starosta obce seznámil přítomné s celkovými hodnotami příjmů a výdajů obce 
k 30.11.2016. Připomněl nejvýznamnější finanční výdaje a uvedl stavy na bankovních účtech. 

Příjmy           …………….   2.257.706 Kč 

Výdaje           ……………   1.989.209 Kč 

Účet ČSOB    ……………   1.236.439 Kč 

Dokument č.:  

Datum vyvěšení: 12.12.2016 

Datum sejmutí:  



OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 
544 01 Zábřezí - Řečice 

 
 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 2 z 7 
 

Účet ČNB     …………….       431.644 Kč 

3. DÍL ČÍ PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODA ŘENÍ OBCE ZÁBŘEZÍ-ŘEČICE 

Starosta obce přečetl zjištění z dílčího přezkoumání, které proběhlo 9. listopadu 2016. 
V hospodaření obce nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Některé předchozí nedostatky budou 
kontrolovány při závěrečném přezkoumání. 

 

4. ZŠ A MŠ BÍLÁ TŘEMEŠNÁ - INFORMACE A ŽÁDOST   

Starosta předal slovo řediteli ZŠ a MŠ Bílá Třemešná Emilovi Kudrnovskému. Ten seznámil 
přítomné s chodem školy, s předpokládaným stavem žáků a rozvojovým projektem, který má 
zajistit rozšíření a zkvalitnění výuky. Dále hovořil o způsobech financování školy a požádal o 
příspěvek na chod školy. 
Starosta navrhl přispět částkou 20 000.- Kč a nechal o tom hlasovat. 

7 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

 

5. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č.8  ZE DNE 9.12.2016 

Starosta obce seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 8 ze dne 9. 12. 2016 
Rozpočtové příjmy  
Pol. 1111 Daň z příjmu FO ze záv. čin. a fun. pož.                     + 30 000,- Kč 
Rozpočtové výdaje 
Par. 3111 MŠ               pol. 5321 transfer školce               -  27 000,- Kč 
Par. 3113 ZŠ                 pol. 5321 transfer škole                          -  30 000,- Kč 
Par. 3113 ZŠ                 pol. 5339 příspěvek škole   + 20 000,- Kč 
Par. 3722 kom. odpady  pol. 5169 služby svozové     +   4 000,- Kč 
Pol. 8115 změna stavu na účtech      + 21 000,- Kč 
 
Starosta nechal hlasovat o schválení rozpočtového opatření č. 8. 

7 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

 

6. ROZPOČET OBCE ZÁBŘEZÍ-ŘEČICE NA ROK 2017 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtem obce na rok 2017. Rozpočet obce na rok 2017 je 
navržen jako vyrovnaný. Starosta seznámil s hlavními ukazateli rozpočtu. Zastupitelé neměli 
k rozpočtu žádné připomínky. 
 Následně starosta vyzval zastupitele k hlasování o schválení rozpočtu obce na rok 2017 v 
tomto znění: Rozpočet obce na rok 2017, bude vyrovnaný ve výši příjmů a výdajů 1.844.000,-
Kč. Závazným ukazatelem zastupitelstvo obce stanovuje paragraf. 

7 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

7. ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROKY 2018 A 2019 

Starosta seznámil přítomné s rozpočtovým výhledem na další dva roky. Předpokládá se, že po 
oba roky budou rozpočty vyrovnané ve výši 1.890.000 Kč.  



OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 
544 01 Zábřezí - Řečice 

 
 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 3 z 7 
 

 
7 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

8. ÚZEMNÍ PLÁN ZÁB ŘEZÍ-REČICE 

Starosta informoval o stavu příprav územního plánu. Po schválení zadání byl sestaven seznam  
architektů zabývající se touto činností v okolních obcích a architekti působící v KH kraji 
s autorizací pro územní plánování. Ti budou osloveni a bude jim zaslána poptávka na 
vypracování územního plánu. 
 
   

9. VODNÉ V ROCE 2017 

Starosta informoval o příjmech a výdajích za vodu ke konci listopadu. Příjmy k tomuto datu 
převyšují výdaje přibližně o 19.000 Kč. K úpravám ceny vodného tedy není důvod a zůstane 
na 20 Kč. 
 

10. POPLATEK ZA ODVOZ ODPAD Ů V ROCE 2017 

Starosta informoval o příjmech a výdajích za svoz odpadů ke konci listopadu. Na tomto účtu 
je deficit přibližně 24.000 Kč. Starosta navrhl navýšit poplatek za odpady na 500 Kč na osobu 
a rok. Po krátké diskusi nechal o návrhu hlasovat. 

6 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 1 hlas ZDRŽEL SE 

Poté starosta předložil obecně závaznou vyhlášku 1/2016 s platností od 1.1.2017 
s poplatkem za svoz odpadů ve výši 500 Kč na osobu a rok respektive 500 Kč na č.p. bez 
trvale hlášených osob a rok. O vyhlášce nechal hlasovat. 

7 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

 

11. PRACOVNÍCI OBCE V ROCE 2016 A 2017 

V roce 2016 obec několikrát žádala Úřad práce o přidělení pracovníka na veřejně prospěšné 
práce. Vhodný pracovník se však nenašel. Úklid obce byl proto řešen pomocí brigádníků. O 
Zábřezí se staral pan Luděk Hubený a o Řečici pan Aleš Bozner. S jejich prací byla obec 
spokojena a starosta jim za jejich práci poděkoval. 
O pracovníka na VPP se bude pravděpodobně žádat i v příštím roce. Letošní forma péče o 
vzhled obce se však ukázala jako úspěšná a v nějaké formě se v ní bude pokračovat. 
 

12. VYHRNOVÁNÍ SN ĚHU V ZIMNÍM OBDOBÍ 2016-17 

Starosta informoval o tom, že je podepsána o vyhrnování sněhu s firmou Karsit Agro a o 
zvýšení cen za jejich služby. 
 

13. VEŘEJNÁ SBÍRKA – TERAPIE PRO DANÍKA 

Mgr. Dana Rejlová informovala o akcích pořádaných na podporu sbírky. Doposud bylo 
vybráno okolo 400 tisíc Kč.  Nyní je na účtu 154 tisíc Kč. Vybrané prostředky byly použity 
na  terapie Daniela Bureše. 



OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 
544 01 Zábřezí - Řečice 

 
 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 4 z 7 
 

14. INVENTURY 

Starosta informoval, že inventury majetku proběhnou koncem roku v obvyklém rozsahu. 

15. DISKUSE 

Starosta informoval, že výroční členská schůze SDH Zábřezí proběhne 13.ledna 2017 od 
19:00 hodin. 
 
Pan Hubený upozornil starostu obce, že je třeba doplnit členy zásahové jednotky SDH.  
 
Další dotaz se týkal průběhu vypracování územního plánu obce. Starosta vysvětlil, že občané 
budou mít dostatek prostoru k připomínkám. 
 
 Pan Bozner měl připomínku k označování zasedání zastupitelů. Která jsou veřejná a která ne. 
Starosta mu vysvětlil, že všechna zasedání jsou veřejná a občané je mohou navštěvovat. 
 
Dále měl pan Bozner dotaz na obecní kroniku. Zatím se nepodařilo sehnat dobrovolníka, 
který by kroniku udržoval. 
 
Další připomínku měl pan Borner k několika vybledlým dopravním značkám v obci. 
 
Diskuse proběhla i o svícení v noci v Rečici novým veřejným osvětlením. 
 
Pan Samek vysvětlil panu Boznerovi v jakém stádiu je odkup cesty od pana Tůmy. Po 
několika úpravách byl vypracován geometrický plán pro vklad na katastr, Na některých 
pozemcích však byla zjištěna věcná břemena užívání, která je potřeba zrušit. Byla tím 
pověřena realitní kancelář RG Reality. 
  
Diskutovalo se o příjezdové cestě do Rečice a o vyčištění příkopů a propustek na vodu. 
 
  

16. ZÁVĚR 

Starosta obce poděkoval zastupitelům za účast a veřejné zasedání ukončil. 

Přílohy:  
Prezenční listina  
Rozpočet obce Zábřezí-Řečice na rok 2017 
 

 

 

Zapsal: ………………… 
Petr SAMEK 

 Starosta obce: …………………….      
Martin JANEČEK 

     
     
     
     



OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 
544 01 Zábřezí - Řečice 

 
 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 5 z 7 
 

USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE ZÁBŘEZÍ – ŘEČICE 

 
Konaného dne: 9. 12. 2016 Číslo: 011/2016 

 
Ověřovatelé: Miroslava ONDRUŠOVÁ Dana REJLOVÁ 

 
Přítomní zastupitelé: Martin JANEČEK Petr SAMEK Martin SMĚLÝ 

Martin JUKL Dana REJLOVÁ Miroslava ONDRUŠOVÁ Jan KARBAN 
    
 
ZASTUPITELSTVO SCHVALUJE:  

� příspěvek 20 000 Kč pro ZŠ a MŠ Bílá Třemešná 
� rozpočtové opatření č.8 ze dne 9.12.2016 
� rozpočet obce na rok 2017 jako vyrovnaný ve výši příjmů a výdajů 1.844.000,-Kč  Závazným 

ukazatelem zastupitelstvo obce stanovuje paragraf. 
� rozpočtový výhled na roky 2018 a 2019 
� navýšení poplatku za odpady na 500 Kč na osobu a rok 
� obecně závaznou vyhlášku 1/2016 s platností od 1.1.2017 

 

ZASTUPITELSTVO BERE NA V ĚDOMÍ: 

� zprávu o hospodaření obce v roce 2016 
� zjištění dílčího přezkoumání hospodaření obce 
� informaci o průběhu přípravy územního plánu 
� informaci o příjmech a výdajích za výrobu pitné vody 
� informaci o pracovnících obce v roce 2016 a 2017 
� informaci o vyhrnování sněhu v zimním období 2016-17 
� informaci o průběhu sbírky na léčení Daniela Bureše 
� informaci o inventurách za rok 2016 

 

 

  

 

 
 
 
 

 

Ověřovatelé: 
 

…………………… 
Martin SMĚLÝ 

  ………………………….. 
Dana REJLOVÁ 

  
 
 

Ing. Petr SAMEK 
Místostarosta obce 

 
                Martin JANEČEK 
                 Starosta obce 

 



OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 
544 01 Zábřezí - Řečice 

 
 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 6 z 7 
 

Příloha 1 

ROZPOČET OBCE ZÁBŘEZÍ - ŘEČICE NA ROK 2017 

závazné ukazatele - paragrafy 

Rozpočtové p říjmy: 
par. pol. 
  1111 daň z příjmu FO ze závislé činnosti   300 000,00 Kč 
  1112 daň z příjmu FO ze sam.výd.činnosti   20 000,00 Kč 
  1113 daň z příjmu FO       35 000,00 Kč 
  1121 daň z příjmu PO       340 000,00 Kč 
  1122 daň z příjmu PO za obce     70 000,00 Kč 
  1211 DPH         600 000,00 Kč 
  1511 daň z nemovitosti       160 000,00 Kč 
  1340 popl.za likv.kom.odpadu     78 000,00 Kč 
  1341 popl.ze psů       1 000,00 Kč 

3412 2111 vstupné         7 000,00 Kč 
  1351 odvod loterií       7 000,00 Kč 
  4112 neinv.transf.ze SR     55 000,00 Kč 

2310 2111 příjmy za vodné       170 000,00 Kč 
6310 2141 příjmy z úroků       1 000,00 Kč 

příjmy celkem         1 844 000,00 Kč 

Rozpočtové výdaje 
par. pol. 

2310 5021 voda - ostatní osobní výdaje   22 000,00 Kč 
2310 5139 voda - nákup materiálu j.n.     18 000,00 Kč 
2310 5154 voda - elektrická energie     55 000,00 Kč 
2310 5169 voda - nákup ostatních služeb   40 000,00 Kč 
2310 5171 voda - opravy a udržování     25 000,00 Kč 
3111 5339 mateřské školy       20 000,00 Kč 
3113 5321 základní školy       30 000,00 Kč 
3314 5021 knihovna       3 000,00 Kč 
3399 5194 věcné dary       10 000,00 Kč 
3399 5139 materiál         10 000,00 Kč 
3412 5139 sportovní zařízení       60 000,00 Kč 
3419 5139 ost.tělovýchovná činnost     5 000,00 Kč 
3631 5154 veřejné osvětlení - elektrická energie 90 000,00 Kč 
3631 5171 veřejné osvětlení - opravy a udržování 20 000,00 Kč 
3632 5169 pohřebnictví       5 000,00 Kč 
3633 5329 výstavba a údržba inženýrských sítí   50 000,00 Kč 
3635 5168 územní plánování       100 000,00 Kč 
3639 5169 komunální služby - nákup ostatních služeb 20 000,00 Kč 
3639 5171 komunální služby - opravy a udržování 376 100,00 Kč 



OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 
544 01 Zábřezí - Řečice 

 
 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 7 z 7 
 

3639 5329 komunální služby - ostatní neinv.transf. 20 000,00 Kč 
3722 5169 svoz odpadů       100 000,00 Kč 
3739 5365 ochrana půdy a spodní vody   21 900,00 Kč 
3745 5139 péče o vzhled obcí  - nákup materiálu j.n. 20 000,00 Kč 
3745 5156 péče o vzhled obcí  - pohonné hmoty a maziva 30 000,00 Kč 
3745 5169 péče o vzhled obcí  - nákup ostatních služeb 70 000,00 Kč 
3745 5171 péče o vzhled obcí  - opravy a udržování 30 000,00 Kč 
5512 5139 požární ochrana - nákup materiálu j.n. 20 000,00 Kč 
5512 5156 požární ochrana - pohonné hmoty a maziva 5 000,00 Kč 
5512 5169 požární ochrana - nákup ostatnch služeb 5 000,00 Kč 
5512 5171 požární ochrana - opravy a udržování 20 000,00 Kč 
6112 5023 zastupitelstva obcí - odměny členů   157 000,00 Kč 
6112 5032 zastupitelstva obcí - pov.poj.na veř.zdrav.poj. 14 000,00 Kč 
6112 5173 zastupitelstva obcí - cestovné   6 000,00 Kč 
6112 5175 zastupitelstva obcí - pohoštění   3 000,00 Kč 
6171 5021 místní správa - ostatní osobní výdaje   60 000,00 Kč 
6171 5031 místní správa - pov.poj.na soc.zab…   17 000,00 Kč 
6171 5032 místní správa - pov.poj.na veř.zdravotní poj. 6 000,00 Kč 
6171 5038 místní správa - pov.poj.na úrazové pojištění 700,00 Kč 
6171 5136 místní správa - knihy, učební pomůcky a tisk 4 000,00 Kč 
6171 5137 místní správa - drobný hmot. dlouhodobý maj. 15 000,00 Kč 
6171 5139 místní správa - nákup materiálu j.n.   35 000,00 Kč 
6171 5161 místní správa - poštovní služby   3 000,00 Kč 
6171 5162 místní správa - služby telekom. a radiokom. 20 000,00 Kč 
6171 5164 místní správa - nájemné     1 500,00 Kč 
6171 5168 místní správa - zprac.dat a služby souv. 27 000,00 Kč 
6171 5169 místní správa - nákup ostatních služeb 20 000,00 Kč 
6171 5171 místní správa - opravy a udržování   30 000,00 Kč 
6171 5173 místní správa - cestovné     5 000,00 Kč 
6171 5175 místní správa - pohoštění     4 800,00 Kč 
6171 5182 místní správa - poskytované zál. vlasní pokl. 50 000,00 Kč 
6171 5365 místní správa - platby daní a popl.   1 000,00 Kč 
6310 5163 peněžní služby       4 000,00 Kč 
6320 5163 pojištění obce       19 000,00 Kč 
5212 5901 povinné rezervy       40 000,00 Kč 

              

Výdaje celkem         1 844 000,00 Kč 

  8115 Změna stavu krátkodobých prostředků 0,00 Kč 

Krytí schodku rozpo čtu z vlastních zdroj ů   0,00 Kč 

Rozpočet obce na rok 2017 je plánovaný jako vyrovnaný. 
 


